Cafe{|( )|

Wir verzichten bei der Zubereitung unserer Speisen auf
kiinstliche Aromen und Geschmacksverstérker.

Unsere Gerichte verfeinern wir lieber mit frischen Kriautern und
erlesenen Gewilirzen. AuBBerdem legen wir gro3en Wert auf
regional erzeugte Lebensmittel.

Unter dem Motto Miet mich Feier Dich steht Ihnen

unser Lokal fiir jede Feierlichkeit exclusiv zur Verfligung.
Sollten Sie aus irgend einem Grund einmal nicht zufrieden sein,
so lassen Sie es uns wissen. Denn nur so konnen wir besser
werden und noch mehr auf die Wiinsche unserer Giste
eingehen.

Guten Appetit und einen angenehmen Aufenthalt

Euer
Wolfgang Rauner



A%/y/fm Getrinke

Oma’s hausgemachter Durstldscherschorle
Zitrone-Minze oder Holunder-Thymian-Birne oder
Aprikose-Preiselbeer-Rosmarin oder Birne-Ingwer-
Ananas oder Erdbeer-Bitter Lemon

in der Flasche serviert 0,501 4,90
Tafelwasser Spritzig 0,301 2,80
Tafelwasser Naturell 0,301 2,80
Tafelwasser Spritzig 0,501 3,80
Tafelwasser Naturell 0,501 3,80
Tafelwasser Spritzig 1,001 6,10
Tafelwasser Naturel 1,001 6,10
Fritz Kola * ° 0,331 3,90
Fritz Kola ohne Zucker * ° 0,331 3,90
Golden Mix * ° (Spezi) 0,301 340
Golden Mix * ° (Spezi) 0,501 4.40
Golden Sifte: 0,201 2,90
Apfel, Orange, Rhabarber, Johannisbeer,

Fruchtsaftschorle nach Wunsch 0,201 2,90
Fruchtsaftschorle nach Wunsch 0401 4,60

*Coffeinhaltig ° enthilt Farbstoff /A Chininhaltig # Weizen ~ Gerstenmalz < Sulfite
Alle Preise incl. 19% MwSt. und Bedienungsgeld



GOURMET ROSTEREI
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HENNING BOHM

Wir sind eine Gourmet Kaffeerosterei, die im traditionellen
Trommelrostverfahren bei niedrigsten Temperaturen
(180 - 220°C) sehr, sehr langsam (ca. 22-28 Minuten) rostet.

Durch die Kombination aus den besten Rohkaffees der
jeweiligenErnten(100% Gourmetqualititen) und
dembesonderen Rostverfahren entstehen besonders
bekommliche und aromareiche Kaffees.

Rostreizstoffe entstehen erst gar nicht. Aufdringliche Sauren
werden dabei minimiert, sozusagen “rausgerostet”.

Wir rosten ausschlielich mit warmer Frischluft
(keineAbgasrezirkulation!)

und kiihlen natiirlich auch mit Frischluft (kein Wasser). Es gibt
kein mir bekanntes aufwendigeres und besseres Rostverfahren.

Neben Spitzenkaffees aus den besten Lagen der Welt
verarbeiten wir auch absolute Rarititen. Selbstverstiandlich
haben wir Zugriff auf praktisch alle verfiigbaren

Rohkaffees aus zertifiziertem Anbau.Immer mehr Verbraucher
gehen zunehmend bewusster mit demThema Erndhrung und
Genuss um. Gerade in den letzten Jahren hat sich zudem
Sachkunde und Kennerschaft rund um das Thema

Gourmet Kaffees.



Narme 9&‘/”W

klein grol

Kaffee klein 2,80 3,80
Cappuccino 3,80 4,80
Milchkaffee grof3 4,50
Espresso 2,20 3,20
Espresso Macchiato 2,30 3,40
Latte Macchiato 4,10

Heiller Kakao 4,10

Chai Latte 4,10
Pumpkin Spiced Latte 4,90
Getranke mit Hafermilch: +0,50€

Kannchen Tee 5,10

Zur Wahl stehen:

Bio Darjeeling Blatt blumig feinherb, Griiner Tee
Griiner Tee mit Zitrone, Griiner Tee mit Jasmin
Ingwer Tee mit frischer Minze

Sonnentor Bio Kriutertees:
Fragen Sie Thre Bedienung nach unserer Teekiste



Tegernseer Hell ~

Unertl Weillbier #

Unertl Leichtes Weillbier #
Lamms Briu Alkoholfrei
Radler *

Obstler
Williams Christ
Ramazzotti
Grappa

Biere

0,331
0,501
0,501
0,331
0,501

2cl
2cl
2cl
2cl

3,90
4,90
4,90
3,90
4,90

3,60
3,90
3,90
3,90



Neine

Weil3 0,101

2022 Deutschland LORCH WEIBER BURGUNDER PFALZ
Ein Weiller Burgunder mit elegant
eingebundener Frucht und feiner,
milder Saure > 3,50

2022 Deutschland PETER & PETER
Riesling aus der Steillage
trocken Bukett von Pfirsichen und
Aprikosen 3,90

Rot
2016 Italien CANNONAU DI SARDEGNA
ein eleganter, gehaltvoller nach

getrockneten Pflaumen duftender
Rotwein 3,90

Weinschorle Weif3 oder Rot 0,201 4,20
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Prosecco

Spritz Aperol Veneto
Weilburgunder Aperol Soda

Spritz Zitrone Minze
Prosecco Zitronensirup frische Minze

Hugo
Prosecco Holunderbliitensirup frische Minze
Soda

0,11

0,31

0,31

0,31

4,10

7,50

7,50

7,50









